

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	59.186.000,2	59.186.000,2	10.524.076,3	17,8	59.907.733,0	101,2	-721.732,8
RECEITAS CORRENTES	59.004.471,6	59.004.471,6	10.524.076,3	17,8	59.658.683,0	101,1	-654.211,4
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	4.528.366,0	4.528.366,0	569.398,0	12,6	3.804.574,3	84,0	723.791,7
Impostos	3.954.835,4	3.954.835,4	569.398,0	14,4	3.804.574,3	96,2	150.261,1
Taxas	551.480,6	551.480,6	0,0	0,0	0,0	0,0	551.480,6
Contribuição de Melhoria	22.050,0	22.050,0	0,0	0,0	0,0	0,0	22.050,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.020.283,8	5.020.283,8	-570.944,3	-11,4	3.941.892,9	78,5	1.078.390,9
Contribuições Sociais	4.689.533,8	4.689.533,8	-604.560,2	-12,9	3.528.684,8	75,2	1.160.849,0
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (E	330.750,0	330.750,0	33.616,0	10,2	413.208,1	124,9	-82.458,1
RECEITA PATRIMONIAL	1.101.946,2	1.101.946,2	37.045,0	3,4	2.561.549,1	232,5	-1.459.602,9
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	1.048.691,2	1.048.691,2	37.045,0	3,5	2.561.549,1	244,3	-1.512.857,9
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	53.255,0	53.255,0	0,0	0,0	0,0	0,0	53.255,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	551,3	551,3	0,0	0,0	0,0	0,0	551,3
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	551,3	551,3	0,0	0,0	0,0	0,0	551,3
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	651,3	651,3	0,0	0,0	0,0	0,0	651,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	44.332.540,4	44.332.540,4	10.250.732,3	23,1	47.553.401,2	107,3	-3.220.860,8
Transferências Intergovernamentais	43.876.095,0	43.876.095,0	9.896.246,8	22,6	47.132.522,7	107,4	-3.256.427,7
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	456.445,4	456.445,4	354.485,5	77,7	420.878,5	92,2	35.566,9
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.020.132,6	4.020.132,6	237.845,3	5,9	1.797.265,5	44,7	2.222.867,1
Multas e Juros de Mora	141.473,5	141.473,5	3.883,3	2,7	20.960,8	14,8	120.512,7
Indenizações e Restituições	417.837,5	417.837,5	11.326,0	2,7	54.443,1	13,0	363.394,4
Receita da Dívida Ativa	1.244.712,0	1.244.712,0	83.258,8	6,7	816.114,5	65,6	428.597,5
Receitas Decorrentes de Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	2.107.259,6	2.107.259,6	0,0	0,0	0,0	0,0	2.107.259,6
Receitas Correntes Diversas	108.850,0	108.850,0	139.377,3	128,0	905.747,0	832,1	-796.897,0
RECEITAS DE CAPITAL	181.528,6	181.528,6	0,0	0,0	249.050,0	137,2	-67.521,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.304,2	2.304,2	0,0	0,0	101.400,0	4.400,7	-99.095,8
Alienação de Bens Móveis	1.152,1	1.152,1	0,0	0,0	101.400,0	8.801,3	-100.247,9
Alienação de Bens Imóveis	1.152,1	1.152,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.152,1
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	168.199,4	168.199,4	0,0	0,0	147.650,0	87,8	20.549,4
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	168.199,4	168.199,4	0,0	0,0	147.650,0	87,8	20.549,4
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	11.025,0	11.025,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.025,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	11.025,0	11.025,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.025,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	59.186.000,2	59.186.000,2	10.524.076,3	17,8	59.907.733,0	101,2	-721.732,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	59.186.000,2	59.186.000,2	10.524.076,3	17,8	59.907.733,0	101,2	-721.732,8
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	59.186.000,2	59.186.000,2	10.524.076,3	17,8	59.907.733,0	101,2	-721.732,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)